Município de Cosmorama
Criado pela Lei Estadual Nº 233 de 24/12/48

CNPJ nº 45.162.054/0001-91
“Paço Municipal Christovam Melhado”

Rua Joaquim da Costa Maciel, Nº 1261 – Caixa Postal 15 – CEP 15530-000 –  Fone/Fax: (17) 3836-9220 – Fax (17) 3836-9223

Site: www.cosmorama.sp.gov.br – E-mail: gabinete@cosmorama.sp.gov.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 001/2024

(Contratação Emergencial e Temporária de Executor de Serviços Gerais Masculino)

O PREFEITO MUNICIPAL de Cosmorama, Comarca de Tanabi, Estado de São Paulo, usando

das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Abertura

do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2024 (publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município

em 12 de Janeiro de 2024- Edição n° 1624A ), retificando-se o seguinte item:

ONDE SE LÊ:

1. DAS CONDIÇÕES DE INSCRIÇÃO.

1.1. São requisitos para inscrição no presente procedimento o constante dos itens que segue, deverá

ser comprovado quando do meio do procedimento de candidato de contratação, quando da

entrada para realização da prova objetiva:

a) Ter concluído o ensino médio;

b) Ser brasileiro nato ou naturalizado;

c) Idade mínima de 18 (dezoito) anos;

d) Estar quite com as obrigações militares e eleitorais, assim o declarando quando da Inscrição, ou

apresentando as respectivas certidões.

LEIA-SE

2. DAS CONDIÇÕES DE INSCRIÇÃO.

2.1. São requisitos para inscrição no presente procedimento o constante dos itens que segue, deverá

ser comprovado quando do meio do procedimento de candidato de contratação, quando da

entrada para realização da prova objetiva:

a) Escolaridade; ser alfabetizado

b) Ser brasileiro nato ou naturalizado;

c) Idade mínima de 18 (dezoito) anos;

d) Estar quite com as obrigações militares e eleitorais, assim o declarando quando da Inscrição, ou

apresentando as respectivas certidões.

Mantendo-se todas as demais determinações constantes do Edital de Abertura do Processo

Seletivo Simplificado n° 001/2024.

Prefeitura Municipal de Cosmorama, aos 15 de Janeiro 2.024.

LUIS FERNANDO GONÇALVES

Prefeito Municipal

	ONDE SE LÊ:
	LEIA-SE
	LUIS FERNANDO GONÇALVES